
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-039 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 981364832 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2025 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
        CONSIDERANDO os autos da DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº 03/2025 de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 006/2025, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de 
recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR os itens ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, conforme segue: 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a Contratação 
de empresa que forneça produtos de gênero alimentício, limpeza e higiene pessoal, que são itens essenciais 
para o funcionamento do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE. 
 
II – ADJUDICAR OS ITENS À EMPRESA: 

 
JCA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ de nº 27.149.109/0001-41, localizada à Av. Brasil, nº 1076, bairro Centro, 
município de Anaurilândia/MS.   
 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE VALOR TOTAL 
POR ITEM 

Desinfetante 2L 
Unidade 

15 
R$134,85 

Água sanitária 2L 
Unidade 

10 
R$52,90 

Desodorizador de 
ambiente 360ml  

Unidade 
10 

R$194,90 

Sabonete líquido 
500ml 

Unidade 

10 

R$125,90 

Amaciante 2L 

Unidade 

05 

R$55,95 

Sabão em pó 1Kg 
 
 

Unidade 

05 

R$52,45 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-039 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 981364832 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

Papel higiênico 
dupla face c/12 

rolos  

Unidade 

15 

R$374,85 

Detergente neutro 
500ml 

Unidade 

150 

R$450,00 

Saco de lixo 15L 
com 10 un 

Unidade 

10 

R$59,90 

Saco de lixo 30L 
com 10 un 

Unidade 

10 

R$59,90 

Saco de lixo 50L 
com 10 un 

Unidade 

10 

R$59,90 

Pano de prato. 
Mínimo 40x60cm 

Unidade 

05 

R$69,75 

Prato descartável 
mínimo 21cm, pct 

com 10 un 

Unidade 

10 

R$64,50 

Guardanapo de 
papel tam. mínimo 

30x32cm 

Unidade 

15 

R$51,75 

Café 500g/ 
validade mínimo 

janeiro 2026 

Unidade 

60 

R$1.733,40 

Açúcar 5Kg/ 
validade mínimo 

janeiro 2026 

Unidade 

04 

R$83,80 

Pano de chão 
mínimo 50x70cm, 

xadrez 

Unidade 

06 

R$47,70 

Pano de chão 
mínimo 50x70cm, 

branco 

Unidade 

05 

R$79,95 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-039 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 981364832 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

Balde de plástico 
com alça 12L 

Unidade 

03 

R$41,85 

Vassoura multiuso 
com cabo 

Unidade 

03 

R$56,85 

Rodo de 60cm 
com cabo 

Unidade 

03 

R$62,97 

Copo descartável 
180ml pct com 

100un 

Unidade 

50 

R$347,50 

Papel Inter folhas, 
não reciclável mil 
folhas 20x20cm, 

c/1000 folhas 

Unidade 

06 

R$167,94 

Escova sanitária p/ 
banheiro 

Unidade 

03 

R$35,25 

Esponja de louça 
multiuso pct c/4 un 

Unidade 

15 

R$67,35 

Escova de roupa 
multiuso  

Unidade 

02 

R$7,98 

Prendedor de 
roupa kit c/12 un 

Unidade 

01 

R$4,49 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$4.544,53 

 
 
Valor total: R$4.544,53 (quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais, e cinquenta e três centavos);  

  
III – Desta forma adjudico os itens ao vencedor, e HOMOLOGO esta DISPENSA DE LICITAÇÃO, na qualidade 
de Diretor Executivo do CODEVALE. 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-039 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 981364832 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

Anaurilândia - MS, 06 de maio de 2025. 
 
 
 
    

_________________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do Consórcio CODEVALE   

  


